Corpus Juris Canonici

Gregor <XIII., Papst>

M. DC. LXI. Coloniae Munatianae, 1661

101 Absit ut una duos habeat provincia patres.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62953](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-62953)

C. IX. q. Cum usi pallii aliqua privilegia debent concedi.

Unde idem Gregorius Syagrius Episcopo Augustinensis, lib. 7. epist. 122.

Rationis a ordo omnino nos admonet, ut cum usi pallii aliqua simili sicut diximus, largiri privilegia debeamus. Sed quoniam cum honoris augmento, cura quoque sollicitudinis debet accrescere, ut cultui vestrum, actionis quoque ornamenti convenienter, aperte, ut eius in cunctis se vestris fraternitatis exercet, & circa i subiectorum actus fit cura vigilans, ut vestrum illis exemplum infundat, & vita magistris sit.

1. ¶ Et circa] Locus patet et hoc locus ex originali. Usus pallii conceditur, & antiqua priv.

C. X. q. Usus pallii conceditur, & antiqua priv.

Idem Iohannes Episcopus prime Iustini Illyricus,

lib. 4. epist. 35. fin. c. 19.

Pallium b vobis ex more transmissum, & vices vos Apollonice sedis agere iterata innovatione decernimus.

C. XI. q. De eodem.

Idem Episcopus Episcopi, lib. 7. fin. cap. 107.

multo ita.

Scripторum & vestitorum infinitorum, fratres charismi, patefacti Andream fratrem nostrum Nicomedianum civitatis Episcopum, Deo proprio, solemniiter ordinatum. & infra. ¶ Suprascripto igitur Andrei fratris, & Coepiscopi nostro pallium nos direxisse agnoscimus.

a Polyc. l. 11. n. 21. Anf. lib. 6. cap. 106. b Anf. lib. 6. cap. 106.

c Anf. lib. 6. cap. 106.

te, acque privilegia, acque cuncta concilii, que praedecessores nostri eius praedecessoribus contulerunt.

DISTINCTIO CI.

I Nuna autem proxima duo metropolitani esse non debent in Chalcedonensis concilio, cap. 12. statutum est.

C. I. q. Duo metropolitani in una & eadem Provincia esse non debent.

P Ervenit a nos, quod quidam praeceps ecclesiasticas ordinaciones affectantes potentiam, per pragmaticum factum i unam provinciam in duas dividita ut ex hoc inventari duos metropolitanos Episcopos in una eademque provincia esse. Statut ergo tandem deinceps nihil tale attentare a quolibet Episcopo, eos vero qui aliud tale attentaverint, cadere de genio.

1. ¶ Pragmaticum factum.] Verbius preceps, & Dicuntur auctoritate.

¶ 2. q. patet, quod in eadem capite pauli post dictum.

¶ 3. q. patet, quod in eadem capite pauli post dictum.

Had enim de electione, & ordinatione clericorum nullum. Non ad formacionem ordinations transfiuntur. Ea facili liquunt, quod super hanc hanc, fundetur parsim deinde auctoritas, causa deductiva in medium: cuius negatione, & abenter a formacione conficitur, & de ordinationibus, que per ipsius fiunt, continuatur.

a Polyc. lib. 1. n. 24. Ioo par. 3. cap. 146. Burchardus.

b cap. 35.

DECRETI PRIMAE PARTIS FINIS.

DECRETI PARS SECUNDA.

CAVSA I.

Vidam habet filium, obtulit cum diffin-
sione candidi: reculit ab Abbatie, &
fratribus decens literas solvit: ut filius
suffragetur ipsa causa (beneficio at-
que) immigrante. Credit puer, & per
incremētū temporis & officiorum ad
vindictam atatem, & fæderis gradum
pervenit. Exinde suffragantibus merito-
rum Episcoporum elegant, interveniente
ad sequitur, & paterni precibus, data queq; pecunia cvidam ex con-
fessori. Archiepiscopos, conferatur iste in Antiphonem, ne si paterni
disquisit & oblatæ pecunia. Precedunt vero tempore nominandi per
præsumam ordinatus, qualibet anno vero gratis benedictionem faci-
culam dederit. Rendetur apud metropoli tam suorum accusatorum, & con-
victarum sententiam in se damnationem acceptum.

1. q. Hoc primum queritur, an si peccatum emere spiritualem.

2. q. Secundum, an pro ingressu ecclesia sit exigenda pecunia,

vel si ex alia fuerit, sit per sollempnem.

3. q. Tertio, an ingressum, vel prædictus ecclesia emere sit si-
moniacum.

4. q. Quarto, an iste sit reus criminis, quod eo ignorantem pa-
ter admittat.

5. q. Quinto, an licet ei esse in ecclesia, vel sibi ea ordinatio-

nem, quam paterna pecunia est affectuosa.

6. q. Sexto, an illi qui ab eo iam simoniaco ignorauerit multa
facta, abierint finit, an non.

7. q. Septimo, si renunciata sua harcas sit recipiendu in Epis-
copali dignitate, vel non.

QUESTIONES.

Q Vnde autem spiritualem emere peccatum sit, pri-
us scilicet auditorum.

C. I. q. Simoniaco, gratiam non pre-
stat, quam rendere quiescit.

Attempo Leo Papa.

G Ratia 1 si a non gratis datum, vel accipit, pri-
non est. Simoniaci autem non gratis accipiunt, pri-
gratiam, que maxime in ecclesiastica ordinatio operi
non accipiunt. Si autem non accipiunt, non habent, & o-
tem non habent, nec gratis, nec non gratis cuipiam se
posunt. Quid ergo dant? profecto, quod habent, &
autem habent: Spiritum utiq; mendacem. Quomodo
probamus? quia si Spiritus veritatis (refutante) i ipsi re-
tate, de qua procedit, gratias accipit, proculdubio. Sicut
mendaci esse convincitur, qui non gratis accipi-

1. ¶ Gratia] Simillima primus verbi eiusus capitulo
in epistola Leonis prima Novem. Aquileiensis Episcopi Iosephi.

a Denudat in tract. de simonia. b Matth. 25.